Дело №5-82/2022
УИД 16 ms 0093-01-2022-000238-46

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 марта 2022 года                                                                                            г.Бугульма
Мировой судья судебного участка N1 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Федотова Д.А., по адресу: Республика Татарстан, город Бугульма, улица Ленина, дом 18А,  рассмотрев в судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (КоАП РФ), в отношении Андриянковой *
УСТАНОВИЛ:
постановлением об административном правонарушении мирового судьи судебного участка N1 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан  от 28 января 2022 года, вступившим в законную силу 8 февраля 2022 года, Андриянкова Н.М. была подвергнута наказанию в виде обязательных работ сроком 30 часов за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ. Андриянкова Н.М. достоверно зная о возбужденном в отношении нее исполнительного производства № * от 11 февраля 2022 года, получив направление судебного пристава-исполнителя 4 февраля 2022 года к месту отбытия наказания в ОМВД России по Бугульминскому району, административное наказание в виде обязательных работ не отбыла, о чем свидетельствует объяснение Андриянковой Н.М., Акт о совершении исполнительных действий от 24 марта 2022 года о том, что Андриянкова Н.М. для отбытия административного наказания в виде обязательных работ не является. 4 марта 2022 года Андриянковой Н.М. одновременно с направлением для отбытия наказания было вручено предупреждение об ответственности, предусмотренной частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ. В постановлении о возбуждении исполнительного производства в пункте 7 должник предупреждается об ответственности, предусмотренной частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ.
В судебном заседании Андриянкова Н.М. вину признала, в содеянном раскаялась.
Выслушав Андриянкову Н.М., изучив материалы дела, суд находит в действиях лица, в отношении которого ведется данное дело, состав административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ, то есть уклонение от отбывания обязательных работ - влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Вина Андриянковой Н.М. установлена в судебном заседании ее собственным объяснением, а также письменными материалами дела: протоколом об административном правонарушении №*от 25 марта 2022 года; постановлением мирового судьи судебного участка N1 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан от 28 января 2022 года, вступившим в законную силу 8 февраля 2022 года; постановлением о возбуждении исполнительного производства № * от 11 февраля 2022 года; Актом о совершении исполнительных действий от 24 марта 2022 года; письменным объяснением Андриянковой Т.М. и другими материалами дела.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного Андриянковой Н.М. административного правонарушения, личность правонарушителя, которая вину признала, в содеянном раскаялась, возраст, состояние ее здоровья и здоровья ее близких родственников, ее материальное положение, а также все обстоятельства совершенного правонарушения и полагает назначить наказание в виде административного ареста.
Исходя из изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10  КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Андриянкову * признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и на основании данной статьи назначить административное наказание в виде административного ареста сроком 1 (одни) сутки.
Срок отбывания административного ареста исчислять с 10 часов 30 минут 25 марта 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Бугульминский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья:                 подпись                         Федотова Д.А.
	Копия верна.
Мировой судья:                                                        Федотова Д.А.
Постановление вступило в законную силу:
Мировой судья:                                                         Федотова Д.А.